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Besvarelse af spørgsmål nr. 98 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 98 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. oktober 2023. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 98 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Demonstration i 
Københavns Lufthavn: 14 personer sigtet«, eb.dk, den 8. 
oktober 2023, herunder sætningen: »- Vi er endt med 14 
sigtelser på stedet for brud på ordensbekendtgørelsen og 
færdselsloven«, vil ministeren på baggrund heraf redegøre for, 
hvor mange af de sigtede der har kørekort, rejsepas eller står 
registreret som ejer eller bruger af et motorkøretøj?” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi vedrørende den konkrete sag og fra 
Politiets Administrative Center (PAC) ved Midt- og 
Vestjyllands Politi vedrørende pas.  
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen den 8. oktober 
2023 modtog anmeldelse om, at omkring 30-40 personer 
demonstrerede på vejen ved krydset mellem Kastrup Tværvej C 
og Ellehammersvej ved Københavns Lufthavn. 
Demonstranterne var iført gule veste og bar skilte med teksten 
”Forbyd private Jetfly”. 
 
Ved Københavns Politis ankomst til stedet var der omkring 28 
demonstranter, hvoraf flere havde sat sig på vejen. Lufthavnens 
sikkerhedspersonale havde afspærret området for trafik, idet 
demonstrationen blev vurderet som værende en væsentlig 
forstyrrelse af den offentlige orden. Politiet meddelte 
demonstranterne på vejen et mundtligt påbud om at forlade 
stedet. Der var imidlertid 14 personer, der ikke efterkom 
politiets påbud. Disse 14 personer blev sigtet for overtrædelse 
af ordensbekendtgørelsen og færdselsloven, hvorefter politiet 
flyttede dem ind på fortovet. Kort efter var der igen normal 
passage for trafikken. 
 
Københavns Politi har oplyst, at der fortsat pågår 
sagsbehandling i anledning af episoden. 
 
PAC har oplyst, at ni af de 14 personer har et gyldigt dansk pas, 
mens én af de øvrige fem personer tidligere har fået udstedt et 
dansk pas, som nu er udløbet. Det kan ikke afvises, at nogle af 
de resterende fire personer har pas udstedt i andre lande. 
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Rigspolitiet har endelig til brug for besvarelsen vedrørende 
kørekort foretaget en søgning i kørekortregistret. Rigspolitiet 
kan oplyse, at 10 ud af de 14 personer har dansk kørekort til bil 
i kategori B (person- og varebil under 3.500 kg.). Det kan ikke 
afvises, at nogle af de resterende personer har kørekort til bil 
udstedt i andre lande.” 

 
Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende: 
 

”Skatteministeriet har indhentet bidrag fra Motorstyrelsen til 
besvarelse af spørgsmålet. 
 
Motorstyrelsen har fået tilsendt en liste, der indeholder 
oplysninger om de 14 personer, som er nævnt i artiklen. Der er 
undersøgt, om de 14 personer har aktive registrerede køretøjer i 
Motorregistret.   
 
Der er fire af de 14 personer, der er registreret som bruger 
og/eller ejer af et aktivt motorkøretøj.” 
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